
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, 129-А, 

e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«12» июля     2016   г.    Донецк     № 749 

О предоставлении полномочий  
по проведению конкурсных закупок  
  

В целях регулирования отношений, возникающих в сфере закупок за 

бюджетные средства, повышения эффективности использования бюджетных 

средств, создания конкурентной среды в сфере закупок, обеспечения 

гласности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и 

других злоупотреблений в сфере закупок товаров, работ и услуг за 

бюджетные средства, на основании Временного порядка о проведении 

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства и собственные 

средства предприятий в Донецкой Народной Республике, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31 

мая 2016 г. № 7-2 «Об утверждении Временного порядка о проведении 

закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства и собственные 

средства предприятий в Донецкой Народной Республике», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить организациям, предприятиям и учреждениям, 
находящимся в ведении Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики, согласно перечню (Приложение 1) полномочия по 
проведению конкурсных закупок на постоянной основе с целью 
приобретения товаров, работ и услуг за бюджетные и собственные средства. 

2.  Руководителям организаций, предприятий и учреждений, 
указанных в п. 1 настоящего приказа, создать комитеты по конкурсным 
закупкам и утвердить положения о них в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством Донецкой Народной Республики, 
соответствующие приказы согласовать с Министерством образования и 
науки Донецкой Народной Республики.  






